
 
    И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

                                   ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

 
                                       АДМИНИСТРАЦИЯ  

                                АЛГАТУЙСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

«27»___05___2014 г.                                             № 13-п 

 

                                       с.Алгатуй 

 

 

Об итогах исполнения бюджета 

Алгатуйского муниципального  

образования за 1 квартал 2014 года 

    

          Руководствуясь  ст. 81, 264.2 Бюджетного кодекса РФ, ст.40 Устава 

Алгатуйского муниципального образования, ст. 5 Положения о бюджетном 

процессе в Алгатуйском муниципальном образовании, администрация  

Алгатуйского сельского поселения 

 

                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Алгатуйского муниципального 

образования за 1 квартал 2014 года (прилагается). 

2.   Настоящее постановление (обнародовать) опубликовать и разместить на 

официальном сайте администрации Алгатуйского сельского поселения. 

 

 

            

 

 

 Глава Алгатуйского 

 сельского  поселения                                                                       В.Л. Кириенко   

 

 

 

 

 

 



        Приложение  
к постановлению администрации 

Алгатуйского муниципального 

образования  
от  27.05.2014г. №13-п 

 

Отчет об исполнении Алгатуйского муниципального образования за 1 квартал 2014 года 

 
1. Доходы бюджета 

Единица измерения:   руб. 

Наименование показателя 
Код 
стро

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен 

ные 

назначения 
 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 12 011 000,00 3 147 811,10 8 863 188,90 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ   000 10000000000000 000 11 564 100,00 3 049 611,10 8 514 488,90 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ   182 10100000000000 000 9 720 000,00 2 491 563,71 7 228 436,29 

Налог на доходы физических лиц   182 10102000010000 110 9 720 000,00 2 491 563,71 7 228 436,29 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации   182 10102010010000 110 9 600 000,00 2 487 996,05 7 112 003,95 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному))   182 10102010011000 110 9 600 000,00 2 487 996,05 7 112 003,95 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 
Федерации   182 10102030010000 110 120 000,00 3 567,66 116 432,34 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному))   182 10102030011000 110 120 000,00 3 566,80 116 433,20 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 
Федерации (пени и проценты по 

соответствующему платежу)   182 10102030012000 110 - 0,86 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ   100 10300000000000 000 293 100,00 55 965,31 237 134,69 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации   100 10302000010000 110 293 100,00 55 965,31 237 134,69 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации   100 10302230010000 110 107 300,00 22 202,89 85 097,11 



Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации   100 10302240010000 110 2 200,00 317,66 1 882,34 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской 

Федерации   100 10302250010000 110 173 700,00 33 443,73 140 256,27 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской 

Федерации   100 10302260010000 110 9 900,00 1,03 9 898,97 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   182 10600000000000 000 805 000,00 177 334,59 627 665,41 

Налог на имущество физических лиц   182 10601000000000 110 215 000,00 16 910,38 198 089,62 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений   182 10601030100000 110 215 000,00 16 910,38 198 089,62 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному))   182 10601030101000 110 215 000,00 16 026,60 198 973,40 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

(пени и проценты по соответствующему 

платежу)   182 10601030102000 110 - 883,78 - 

Земельный налог   182 10606000000000 110 590 000,00 160 424,21 429 575,79 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации   182 10606010000000 110 10 000,00 498,11 9 501,89 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений   182 10606013100000 110 10 000,00 498,11 9 501,89 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской 

Федерации   182 10606020000000 110 580 000,00 159 926,10 420 073,90 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 

границах поселений   182 10606023100000 110 580 000,00 159 926,10 420 073,90 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   912 10800000000000 000 4 000,00 1 925,00 2 075,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)   912 10804000010000 110 4 000,00 1 925,00 2 075,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий   912 10804020010000 110 4 000,00 1 925,00 2 075,00 



Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий нотариусами 

государственных нотариальных контор и 

(или) должностными лицами органов 
исполнительной власти, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 
Федерации и (или) законодательными 

актами субъектов Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа)   912 10804020011000 110 4 000,00 1 925,00 2 075,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ   912 11100000000000 000 665 000,00 300 872,49 364 127,51 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)   912 11105000000000 120 416 000,00 184 607,26 231 392,74 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков   912 11105010000000 120 416 000,00 184 607,26 231 392,74 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 

земельных участков   912 11105013100000 120 416 000,00 184 607,26 231 392,74 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

казенных)   912 11109000000000 120 249 000,00 116 265,23 132 734,77 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 
казенных)   912 11109040000000 120 249 000,00 116 265,23 132 734,77 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 
собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных)   912 11109045100000 120 249 000,00 116 265,23 132 734,77 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА   912 11300000000000 000 77 000,00 21 500,00 55 500,00 

Доходы от оказания платных услуг 
(работ)   912 11301000000000 130 77 000,00 21 500,00 55 500,00 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ)   912 11301990000000 130 77 000,00 21 500,00 55 500,00 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств   912 11301995100000 130 77 000,00 21 500,00 55 500,00 



бюджетов поселений 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ   912 11400000000000 000 - 450,00 - 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)   912 11406000000000 430 - 450,00 - 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 
которые не разграничена   912 11406010000000 430 - 450,00 - 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений   912 11406013100000 430 - 450,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   912 20000000000000 000 446 900,00 98 200,00 348 700,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ   912 20200000000000 000 446 900,00 98 200,00 348 700,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 

образований   912 20201000000000 151 90 500,00 18 100,00 72 400,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности   912 20201001000000 151 90 500,00 18 100,00 72 400,00 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности   912 20201001100000 151 90 500,00 18 100,00 72 400,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)   912 20202000000000 151 189 000,00 37 800,00 151 200,00 

Прочие субсидии   912 20202999000000 151 189 000,00 37 800,00 151 200,00 

Прочие субсидии бюджетам поселений   912 20202999100000 151 189 000,00 37 800,00 151 200,00 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований   912 20203000000000 151 167 400,00 42 300,00 125 100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты   912 20203015000000 151 70 400,00 22 900,00 47 500,00 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты   912 20203015100000 151 70 400,00 22 900,00 47 500,00 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации   912 20203024000000 151 97 000,00 19 400,00 77 600,00 

Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации   912 20203024100000 151 97 000,00 19 400,00 77 600,00 

                          2. Расходы бюджета 
  

      

 Наименование показателя 

Код 

стро
ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 *** 96000000000000 000 15 472 536,36 1 587 037,60 

13 885 

498,76 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ   000 0100 0000000 000 000  5 524 588,50 532 787,35 4 991 801,15 

Расходы   000 0100 0000000 000 200  3 723 882,76 506 301,17 3 217 581,59 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда   000 0100 0000000 000 210  2 936 122,71 437 432,86 2 498 689,85 

Заработная плата   000 0100 0000000 000 211  2 252 014,37 349 000,04 1 903 014,33 

Прочие выплаты   000 0100 0000000 000 212  4 000,00 300,00 3 700,00 

Начисления на выплаты по оплате труда   000 0100 0000000 000 213  680 108,34 88 132,82 591 975,52 



Оплата работ, услуг   000 0100 0000000 000 220  754 860,05 66 093,71 688 766,34 

Услуги связи   000 0100 0000000 000 221  47 000,00 8 883,75 38 116,25 

Транспортные услуги   000 0100 0000000 000 222  30 000,00 3 000,00 27 000,00 

Коммунальные услуги   000 0100 0000000 000 223  141 060,05 9 351,47 131 708,58 

Арендная плата за пользование 

имуществом   000 0100 0000000 000 224  70 000,00 - 70 000,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества   000 0100 0000000 000 225  135 000,00 - 135 000,00 

Прочие работы, услуги   000 0100 0000000 000 226  331 800,00 44 858,49 286 941,51 

Прочие расходы   000 0100 0000000 000 290  32 900,00 2 774,60 30 125,40 

Поступление нефинансовых активов   000 0100 0000000 000 300  1 800 705,74 26 486,18 1 774 219,56 

Увеличение стоимости основных средств   000 0100 0000000 000 310  1 091 389,23 - 1 091 389,23 

Увеличение стоимости материальных 

запасов   000 0100 0000000 000 340  709 316,51 26 486,18 682 830,33 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования   000 0102 0000000 000 000  817 022,71 141 419,46 675 603,25 

Расходы   000 0102 0000000 000 200  817 022,71 141 419,46 675 603,25 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда   000 0102 0000000 000 210  817 022,71 141 419,46 675 603,25 

Заработная плата   000 0102 0000000 000 211  627 513,60 121 835,60 505 678,00 

Начисления на выплаты по оплате труда   000 0102 0000000 000 213  189 509,11 19 583,86 169 925,25 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций   000 0104 0000000 000 000  4 699 874,32 391 367,89 4 308 506,43 

Расходы   000 0104 0000000 000 200  2 899 168,58 364 881,71 2 534 286,87 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда   000 0104 0000000 000 210  2 119 100,00 296 013,40 1 823 086,60 

Заработная плата   000 0104 0000000 000 211  1 624 500,77 227 164,44 1 397 336,33 

Прочие выплаты   000 0104 0000000 000 212  4 000,00 300,00 3 700,00 

Начисления на выплаты по оплате труда   000 0104 0000000 000 213  490 599,23 68 548,96 422 050,27 

Оплата работ, услуг   000 0104 0000000 000 220  753 860,05 66 093,71 687 766,34 

Услуги связи   000 0104 0000000 000 221  47 000,00 8 883,75 38 116,25 

Транспортные услуги   000 0104 0000000 000 222  30 000,00 3 000,00 27 000,00 

Коммунальные услуги   000 0104 0000000 000 223  141 060,05 9 351,47 131 708,58 

Арендная плата за пользование 
имуществом   000 0104 0000000 000 224  70 000,00 - 70 000,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества   000 0104 0000000 000 225  135 000,00 - 135 000,00 

Прочие работы, услуги   000 0104 0000000 000 226  330 800,00 44 858,49 285 941,51 

Прочие расходы   000 0104 0000000 000 290  26 208,53 2 774,60 23 433,93 

Поступление нефинансовых активов   000 0104 0000000 000 300  1 800 705,74 26 486,18 1 774 219,56 

Увеличение стоимости основных средств   000 0104 0000000 000 310  1 091 389,23 - 1 091 389,23 

Увеличение стоимости материальных 

запасов   000 0104 0000000 000 340  709 316,51 26 486,18 682 830,33 

Резервные фонды   000 0111 0000000 000 000  3 000,00 - 3 000,00 

Расходы   000 0111 0000000 000 200  3 000,00 - 3 000,00 

Прочие расходы   000 0111 0000000 000 290  3 000,00 - 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы   000 0113 0000000 000 000  4 691,47 - 4 691,47 

Расходы   000 0113 0000000 000 200  4 691,47 - 4 691,47 

Оплата работ, услуг   000 0113 0000000 000 220  1 000,00 - 1 000,00 

Прочие работы, услуги   000 0113 0000000 000 226  1 000,00 - 1 000,00 

Прочие расходы   000 0113 0000000 000 290  3 691,47 - 3 691,47 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   000 0200 0000000 000 000  70 400,00 10 536,96 59 863,04 

Расходы   000 0200 0000000 000 200  67 200,07 10 536,96 56 663,11 

Оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда   000 0200 0000000 000 210  67 200,07 10 536,96 56 663,11 

Заработная плата   000 0200 0000000 000 211  51 612,96 8 190,52 43 422,44 

Начисления на выплаты по оплате труда   000 0200 0000000 000 213  15 587,11 2 346,44 13 240,67 

Поступление нефинансовых активов   000 0200 0000000 000 300  3 199,93 - 3 199,93 

Увеличение стоимости материальных 

запасов   000 0200 0000000 000 340  3 199,93 - 3 199,93 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   000 0203 0000000 000 000  70 400,00 10 536,96 59 863,04 

Расходы   000 0203 0000000 000 200  67 200,07 10 536,96 56 663,11 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда   000 0203 0000000 000 210  67 200,07 10 536,96 56 663,11 

Заработная плата   000 0203 0000000 000 211  51 612,96 8 190,52 43 422,44 

Начисления на выплаты по оплате труда   000 0203 0000000 000 213  15 587,11 2 346,44 13 240,67 



Поступление нефинансовых активов   000 0203 0000000 000 300  3 199,93 - 3 199,93 

Увеличение стоимости материальных 

запасов   000 0203 0000000 000 340  3 199,93 - 3 199,93 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   000 0300 0000000 000 000  60 000,00 - 60 000,00 

Расходы   000 0300 0000000 000 200  38 000,00 - 38 000,00 

Оплата работ, услуг   000 0300 0000000 000 220  38 000,00 - 38 000,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0300 0000000 000 225  28 000,00 - 28 000,00 

Прочие работы, услуги   000 0300 0000000 000 226  10 000,00 - 10 000,00 

Поступление нефинансовых активов   000 0300 0000000 000 300  22 000,00 - 22 000,00 

Увеличение стоимости материальных 
запасов   000 0300 0000000 000 340  22 000,00 - 22 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона   000 0309 0000000 000 000  10 000,00 - 10 000,00 

Расходы   000 0309 0000000 000 200  10 000,00 - 10 000,00 

Оплата работ, услуг   000 0309 0000000 000 220  10 000,00 - 10 000,00 

Прочие работы, услуги   000 0309 0000000 000 226  10 000,00 - 10 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности   000 0314 0000000 000 000  50 000,00 - 50 000,00 

Расходы   000 0314 0000000 000 200  28 000,00 - 28 000,00 

Оплата работ, услуг   000 0314 0000000 000 220  28 000,00 - 28 000,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества   000 0314 0000000 000 225  28 000,00 - 28 000,00 

Поступление нефинансовых активов   000 0314 0000000 000 300  22 000,00 - 22 000,00 

Увеличение стоимости материальных 
запасов   000 0314 0000000 000 340  22 000,00 - 22 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   000 0400 0000000 000 000  2 316 633,34 19 400,00 2 297 233,34 

Расходы   000 0400 0000000 000 200  2 087 013,34 18 476,19 2 068 537,15 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда   000 0400 0000000 000 210  92 400,00 18 476,19 73 923,81 

Заработная плата   000 0400 0000000 000 211  70 967,74 14 190,62 56 777,12 

Начисления на выплаты по оплате труда   000 0400 0000000 000 213  21 432,26 4 285,57 17 146,69 

Оплата работ, услуг   000 0400 0000000 000 220  1 994 613,34 - 1 994 613,34 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0400 0000000 000 225  1 983 932,54 - 1 983 932,54 

Прочие работы, услуги   000 0400 0000000 000 226  10 680,80 - 10 680,80 

Поступление нефинансовых активов   000 0400 0000000 000 300  229 620,00 923,81 228 696,19 

Увеличение стоимости основных средств   000 0400 0000000 000 310  125 000,00 - 125 000,00 

Увеличение стоимости материальных 
запасов   000 0400 0000000 000 340  104 620,00 923,81 103 696,19 

Общеэкономические вопросы   000 0401 0000000 000 000  97 020,00 19 400,00 77 620,00 

Расходы   000 0401 0000000 000 200  92 400,00 18 476,19 73 923,81 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда   000 0401 0000000 000 210  92 400,00 18 476,19 73 923,81 

Заработная плата   000 0401 0000000 000 211  70 967,74 14 190,62 56 777,12 

Начисления на выплаты по оплате труда   000 0401 0000000 000 213  21 432,26 4 285,57 17 146,69 

Поступление нефинансовых активов   000 0401 0000000 000 300  4 620,00 923,81 3 696,19 

Увеличение стоимости материальных 

запасов   000 0401 0000000 000 340  4 620,00 923,81 3 696,19 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   000 0409 0000000 000 000  2 106 613,34 - 2 106 613,34 

Расходы   000 0409 0000000 000 200  1 956 613,34 - 1 956 613,34 

Оплата работ, услуг   000 0409 0000000 000 220  1 956 613,34 - 1 956 613,34 

Работы, услуги по содержанию 

имущества   000 0409 0000000 000 225  1 956 613,34 - 1 956 613,34 

Поступление нефинансовых активов   000 0409 0000000 000 300  150 000,00 - 150 000,00 

Увеличение стоимости основных средств   000 0409 0000000 000 310  100 000,00 - 100 000,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов   000 0409 0000000 000 340  50 000,00 - 50 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   000 0412 0000000 000 000  113 000,00 - 113 000,00 

Расходы   000 0412 0000000 000 200  38 000,00 - 38 000,00 

Оплата работ, услуг   000 0412 0000000 000 220  38 000,00 - 38 000,00 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0412 0000000 000 225  27 319,20 - 27 319,20 

Прочие работы, услуги   000 0412 0000000 000 226  10 680,80 - 10 680,80 

Поступление нефинансовых активов   000 0412 0000000 000 300  75 000,00 - 75 000,00 

Увеличение стоимости основных средств   000 0412 0000000 000 310  25 000,00 - 25 000,00 

Увеличение стоимости материальных   000 0412 0000000 000 340  50 000,00 - 50 000,00 



запасов 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО   000 0500 0000000 000 000  2 838 064,96 93 392,18 2 744 672,78 

Расходы   000 0500 0000000 000 200  1 690 064,96 93 392,18 1 596 672,78 

Оплата работ, услуг   000 0500 0000000 000 220  1 690 064,96 93 392,18 1 596 672,78 

Коммунальные услуги   000 0500 0000000 000 223  300 000,00 92 768,88 207 231,12 

Работы, услуги по содержанию 

имущества   000 0500 0000000 000 225  970 064,96 623,30 969 441,66 

Прочие работы, услуги   000 0500 0000000 000 226  420 000,00 - 420 000,00 

Поступление нефинансовых активов   000 0500 0000000 000 300  1 148 000,00 - 1 148 000,00 

Увеличение стоимости основных средств   000 0500 0000000 000 310  968 000,00 - 968 000,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов   000 0500 0000000 000 340  180 000,00 - 180 000,00 

Коммунальное хозяйство   000 0502 0000000 000 000  1 600 000,00 - 1 600 000,00 

Расходы   000 0502 0000000 000 200  800 000,00 - 800 000,00 

Оплата работ, услуг   000 0502 0000000 000 220  800 000,00 - 800 000,00 

Работы, услуги по содержанию 

имущества   000 0502 0000000 000 225  500 000,00 - 500 000,00 

Прочие работы, услуги   000 0502 0000000 000 226  300 000,00 - 300 000,00 

Поступление нефинансовых активов   000 0502 0000000 000 300  800 000,00 - 800 000,00 

Увеличение стоимости основных средств   000 0502 0000000 000 310  700 000,00 - 700 000,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов   000 0502 0000000 000 340  100 000,00 - 100 000,00 

Благоустройство   000 0503 0000000 000 000  1 238 064,96 93 392,18 1 144 672,78 

Расходы   000 0503 0000000 000 200  890 064,96 93 392,18 796 672,78 

Оплата работ, услуг   000 0503 0000000 000 220  890 064,96 93 392,18 796 672,78 

Коммунальные услуги   000 0503 0000000 000 223  300 000,00 92 768,88 207 231,12 

Работы, услуги по содержанию 

имущества   000 0503 0000000 000 225  470 064,96 623,30 469 441,66 

Прочие работы, услуги   000 0503 0000000 000 226  120 000,00 - 120 000,00 

Поступление нефинансовых активов   000 0503 0000000 000 300  348 000,00 - 348 000,00 

Увеличение стоимости основных средств   000 0503 0000000 000 310  268 000,00 - 268 000,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов   000 0503 0000000 000 340  80 000,00 - 80 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ   000 0700 0000000 000 000  58 582,17 - 58 582,17 

Расходы   000 0700 0000000 000 200  58 582,17 - 58 582,17 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда   000 0700 0000000 000 210  12 500,00 - 12 500,00 

Прочие выплаты   000 0700 0000000 000 212  12 500,00 - 12 500,00 

Оплата работ, услуг   000 0700 0000000 000 220  46 082,17 - 46 082,17 

Транспортные услуги   000 0700 0000000 000 222  20 500,00 - 20 500,00 

Прочие работы, услуги   000 0700 0000000 000 226  25 582,17 - 25 582,17 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации   000 0705 0000000 000 000  58 582,17 - 58 582,17 

Расходы   000 0705 0000000 000 200  58 582,17 - 58 582,17 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда   000 0705 0000000 000 210  12 500,00 - 12 500,00 

Прочие выплаты   000 0705 0000000 000 212  12 500,00 - 12 500,00 

Оплата работ, услуг   000 0705 0000000 000 220  46 082,17 - 46 082,17 

Транспортные услуги   000 0705 0000000 000 222  20 500,00 - 20 500,00 

Прочие работы, услуги   000 0705 0000000 000 226  25 582,17 - 25 582,17 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ   000 0800 0000000 000 000  2 646 983,02 452 921,11 2 194 061,91 

Расходы   000 0800 0000000 000 200  2 402 933,02 442 286,11 1 960 646,91 

Оплата труда и начисления на выплаты по 

оплате труда   000 0800 0000000 000 210  1 825 183,89 354 993,87 1 470 190,02 

Заработная плата   000 0800 0000000 000 211  1 406 730,34 272 364,35 1 134 365,99 

Прочие выплаты   000 0800 0000000 000 212  3 000,00 - 3 000,00 

Начисления на выплаты по оплате труда   000 0800 0000000 000 213  415 453,55 82 629,52 332 824,03 

Оплата работ, услуг   000 0800 0000000 000 220  408 649,13 67 292,24 341 356,89 

Услуги связи   000 0800 0000000 000 221  12 000,00 - 12 000,00 

Транспортные услуги   000 0800 0000000 000 222  12 200,00 - 12 200,00 

Коммунальные услуги   000 0800 0000000 000 223  322 949,13 65 277,20 257 671,93 

Работы, услуги по содержанию 
имущества   000 0800 0000000 000 225  23 000,00 865,04 22 134,96 

Прочие работы, услуги   000 0800 0000000 000 226  38 500,00 1 150,00 37 350,00 

Прочие расходы   000 0800 0000000 000 290  169 100,00 20 000,00 149 100,00 

Поступление нефинансовых активов   000 0800 0000000 000 300  244 050,00 10 635,00 233 415,00 

Увеличение стоимости основных средств   000 0800 0000000 000 310  205 000,00 5 772,00 199 228,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов   000 0800 0000000 000 340  39 050,00 4 863,00 34 187,00 

Культура   000 0801 0000000 000 000  2 646 983,02 452 921,11 2 194 061,91 

Расходы   000 0801 0000000 000 200  2 402 933,02 442 286,11 1 960 646,91 



Оплата труда и начисления на выплаты по 
оплате труда   000 0801 0000000 000 210  1 825 183,89 354 993,87 1 470 190,02 

Заработная плата   000 0801 0000000 000 211  1 406 730,34 272 364,35 1 134 365,99 

Прочие выплаты   000 0801 0000000 000 212  3 000,00 - 3 000,00 

Начисления на выплаты по оплате труда   000 0801 0000000 000 213  415 453,55 82 629,52 332 824,03 

Оплата работ, услуг   000 0801 0000000 000 220  408 649,13 67 292,24 341 356,89 

Услуги связи   000 0801 0000000 000 221  12 000,00 - 12 000,00 

Транспортные услуги   000 0801 0000000 000 222  12 200,00 - 12 200,00 

Коммунальные услуги   000 0801 0000000 000 223  322 949,13 65 277,20 257 671,93 

Работы, услуги по содержанию 

имущества   000 0801 0000000 000 225  23 000,00 865,04 22 134,96 

Прочие работы, услуги   000 0801 0000000 000 226  38 500,00 1 150,00 37 350,00 

Прочие расходы   000 0801 0000000 000 290  169 100,00 20 000,00 149 100,00 

Поступление нефинансовых активов   000 0801 0000000 000 300  244 050,00 10 635,00 233 415,00 

Увеличение стоимости основных средств   000 0801 0000000 000 310  205 000,00 5 772,00 199 228,00 

Увеличение стоимости материальных 
запасов   000 0801 0000000 000 340  39 050,00 4 863,00 34 187,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   000 1100 0000000 000 000  40 000,00 - 40 000,00 

Поступление нефинансовых активов   000 1100 0000000 000 300  40 000,00 - 40 000,00 

Увеличение стоимости материальных 
запасов   000 1100 0000000 000 340  40 000,00 - 40 000,00 

Физическая культура   000 1101 0000000 000 000  40 000,00 - 40 000,00 

Поступление нефинансовых активов   000 1101 0000000 000 300  40 000,00 - 40 000,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов   000 1101 0000000 000 340  40 000,00 - 40 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА   000 1300 0000000 000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Расходы   000 1300 0000000 000 200  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга   000 1300 0000000 000 230  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание внутреннего долга   000 1300 0000000 000 231  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание внутреннего 

государственного  и муниципального 

долга   000 1301 0000000 000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Расходы   000 1301 0000000 000 200  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга   000 1301 0000000 000 230  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание внутреннего долга   000 1301 0000000 000 231  2 000,00 - 2 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ   000 1400 0000000 000 000  1 915 284,37 478 000,00 1 437 284,37 

Расходы   000 1400 0000000 000 200  1 915 284,37 478 000,00 1 437 284,37 

Безвозмездные перечисления бюджетам   000 1400 0000000 000 250  1 915 284,37 478 000,00 1 437 284,37 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации   000 1400 0000000 000 251  1 915 284,37 478 000,00 1 437 284,37 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера   000 1403 0000000 000 000  1 915 284,37 478 000,00 1 437 284,37 

Расходы   000 1403 0000000 000 200  1 915 284,37 478 000,00 1 437 284,37 

Безвозмездные перечисления бюджетам   000 1403 0000000 000 250  1 915 284,37 478 000,00 1 437 284,37 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации   000 1403 0000000 000 251  1 915 284,37 478 000,00 1 437 284,37 

Результат исполнения бюджета (дефицит 
/ профицит) 450 *** 79000000000000 000 -3 461 536,36 1 560 773,50 x                     

      

      
                    3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

 Наименование показателя 
Код 
стро

ки 

Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 

назначения 



1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 500 *** 90000000000000 000 3 461 536,36 -1 560 773,50 5 022 309,86 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 
бюджета 520 *** 01000000000000 000 578 000,00 - 578 000,00 

из них:           

    912 01020000000000 710 578 000,00 - 578 000,00 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации   912 01020000100000 710 578 000,00 - 578 000,00 

Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000 000 2 883 536,36 -1 560 773,50 4 444 309,86 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 700 *** 01050000000000 000 2 883 536,36 -1 560 773,50 4 444 309,86 

увеличение остатков средств 710 912 01050000000000 500 -12 589 000,00 -3 161 454,97 x                     

    912 01050000000000 510 -12 589 000,00 -3 161 454,97 x                     

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений   912 01050201100000 510 -12 589 000,00 -3 161 454,97 x                     

уменьшение остатков средств 720 912 01050000000000 600 15 472 536,36 1 600 681,47 x                     

    912 01050000000000 610 15 472 536,36 1 600 681,47 x                     

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений   912 01050201100000 610 15 472 536,36 1 600 681,47 x                     

Изменение иных финансовых активов за 

счет средств, размещенных в депозиты в 
валюте Российской Федерации и 

иностранной валюте в кредитных 

организациях 700 *** 01060000000000 000 - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛГАТУЙСКОГО СЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

за 1 квартал 2014 г. 

 

 

 

 Расходов за счет средств резервного фонда администрации Алгатуйского сельского 

поселения в 1 квартале 2014 года не производилось. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Комитета по финансам  

Тулунского района                                                                                   Л.А.Федорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОТЧЕТ  

об исполнении долгосрочных целевых программ Алгатуйского сельского  

поселения за 1 квартал 2014 года  

 

КЦСР Наименование КЦСР 
Ассигнования 

2014  год 

Назначено  
на  

1кв.2014г. 

Исполнено 
на 01.04. 

2014г. 

% исполнения 

к годовому 
назначению 

к 
квартальному 
назначению 

  ВСЕГО 5 014 678,30 93 392,18 93 392,18 
1,9 100 

7952020 
Муниципальная программа 
"Обеспечение населения питьевой 
водой" 

1 200 000,00 0,00 0,00 
0,0 0 

7952021 
Муниципальная программа 
"Подготовка к зиме объектов ЖКХ 
поселений" 

400 000,00 0,00 0,00 
0,0 0 

7952024 

Муниципальная программа "Дорожная 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населённых 
пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в 
области использования 
автомобильных дорог и 
осуществление дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации" 

2 106 613,34 0,00 0,00 

0,0 0 

7952027 

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения" 

60 000,00 0,00 0,00 

0,0 0 

7952028 

Муниципальная программа 
"Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах сельского поселения " 

10 000,00 0,00 0,00 

0,0 0 

7952033 
Муниципальная программа 
"Организация благоустройства 
территории поселения" 

1 238 064,96 93 392,18 93 392,18 
7,5 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих, работников муниципальных 

учреждений Алгатуйского  

муниципального образования и фактических затратах на их  

денежное содержание за 1 квартал 2014 года 

 

 

 

 

№п/п Наименование Среднесписочная     

 численность,      

 чел. 

Фактические затраты 

за  1 квартал 2014 

года на их денежное 

содержание, тыс. 

руб. 

1. Муниципальные 

служащие, работники 

муниципальных 

учреждений 

 

15 

         

         741,5 

 

 

 

 

 

 

Председатель Комитета по финансам  

администрации Тулунского 

муниципального района                                                                Л.А. Федорова 

 
 


